Original St.Urk. n^o 643 (A).

Es hängen das Siegel des Propstes Rudolf und das Secretsiegel der Stadt.

II. Derselbe Schultheiss thut kund, dass vor ihm meister
 35 *Heinrich Puer der zimberman im Namen des Rates von hern Vlrich von Bysel dem schaffener des Klosters St. Alban die genannte Liegenschaft zu rechtem Erbe empfangen habe.* *Basel 1388 August 12.*

Original St. Alban Urk. n^o 212 (A¹).

40 *Auf der Rückseite ist von einer Hand des 14.15. Jh. geschrieben: Item domini consules dant conventui de domo sive area inscripta VI sol. III den. census quolibet anno. Item dant de alia area contigua*

predicte aree II sol. census. Summa quam domini consules dant in universo de duabus domibus sive areis predictis jam vulgariter nuncupatis das dūchel hus III sol. II den. Tūchelhus.

Das Siegel fehlt.

III. *Die Stadt Basel entbindet die Stadt St. Ursitz von dem 5
ihr geleisteten Treueid. St. Ursitz 1388 September 13.*

Original im Gemeindearchiv St. Ursanne (A).

**Trouillat 5, 699.*

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter, quod anno domini millesimo trecentesimo octogesimo octavo, dominica proxima post nativitatem beate Marie virginis, hora nonarum vel circa, in oppido sancti Vrsicini Basiliensis diocesis et specialiter in ambitu seu claustro ecclesie sancti Vrsicini constituti in presencia mei notarii publici subscripti et testium inferius nominatorum reverendus in Christo pater et dominus dominus Ymerius dei et apostolice sedis gracia 15 episcopus Basiliensis in presencia nobilis domini domini Theobaldi comitis Noui Castri senioris Bisuntine diocesis ex una et Reinaldus de Malrey armiger castellanus in Kallenberg villicusque villicature oppidi sancti Vrsicini, Johannes Gernelat magister burgensium, Jeninacus li Montaingnon de consulibus, Wilhelmus piscator, Johannes Kabmerat, Petrus Burkeneti, Johannes 20 de Cruce, Wilhelmus fusarius, Richardus Bois, Heinrichus pellifex et alii pro majori parte oppidani seu burgenses dicti oppidi sancti Vrsicini alia parte, qui quidem Renaldus de Malrey castellanus in Kallenberg et villicus in sancto Vrsicino inter cetera proposuit et dixit alta et intelligibili voce verbis gallicis ad dictum Johannem Gernelat magistrum burgensium et ad alios 25 oppidanos et burgenses superius scriptos sic: Karissimi domini et amici, vobis dico et ostendo, quod, prout in tempore retroacto fuistis et adhuc estis in manibus et gubernacione dominorum meorum magistrivicium consulum et civium civitatis Basiliensis et sicut eisdem feceritis juramentum fidelitatis nomine pignoris de mandato et jussu domini mei episcopi Basiliensis, 30 qui hic presens stat, ipais in omnibus obediendi*) causa, sic ego de jussu et mandato speciali dictorum dominorum nostrorum videlicet magistrivicium consulum et civium civitatis Basiliensis predicte, prout etiam michi in hoc facto specialiter commiserunt, de quo etiam dominus Johannes Monachi miles hic presens stans est similiter specialis nuncius dictorum magistrivicium 35 consulum et civium Basiliensium ad hoc deputatus, quod de illo juramento fidelitatis a vobis ut promittitur facto predictis magistrivicium consulibus et civibus civitatis Basiliensis nos predictus dominus Johannes Monachi miles et ego predictus Reinaldus prout supra vos predictos videlicet magistrum burgensium consules oppidanos et burgenses oppidi sancti 40 Vrsicini omnes et singulos deligo et quito in toto et sic vos deligatos solutos

III. a) obediendo A.

et quitatos de illo juramento fidelitatis dico et pronuncio de mandato et jussu dictorum magistrivium, consulum et civium civitatis Basiliensis et de mandato eorundem magistri consulum et civium Basiliensium vos repono et recomendo in manus et potestatem reverendi domini mei domini Ymerii 5 episcopi Basiliensis hic presentialiter astantis et de juramento et fide, quod michi tamquam vestro villico feceratis, eciam vos omnes et singulos quito et solutos dico. Et vobis precipio omnibus et singulis, quatenus velitis et sitis obedientes et parentes mandatis et jussibus et preceptis dicti domini mei domini Imerii episcopi Basiliensis, qui hic stat presens, tamquam vero 10 et legitimo domino vestro, qui eciam vos posuerat in manus dictorum magistrivium consulum et civium civitatis Basiliensis nomine pignoris, quia hec est vera et plena intentio consensus et voluntas dictorum magistrivium consulum civiumque civitatis Basiliensis, de quo eciam, ut premittitur, nos sumus nuncii in dicto casu speciales. Quibus omnibus et singulis sicut 15 est prescriptum peractis dictis propositis et preceptis ac omnibus et singulis sic gestis predictus Johannes Gernelat magister burgensium ac oppidanorum dicti oppidi sancti Vrsicini suo nomine necnon consulum burgensium et oppidanorum et eorum pertinencium oppidi sancti Vrsicini de omnibus ipsis per dictum Reinaldum de Malrey narratis et reportatis peccit sibi fieri a 20 me notario hic subscripto instrumentum publicum unum sive plura instrumenta in meliori modo et forma, qua fieri potest aut debet manente eadem materia et sensu secundum dictamen et consilium juris peritorum. Acta sunt hec anno domini die hora loco et testibus prenominatis presentibus testibus et dominis discretis Johanne dicto Zouinger, Wernhero Scriba, Simone de Herba 25 canonicis ecclesie sancti Vrsicini predictae, Heinrico Froscher curato parochialis ecclesie sancti Vrsicini, Johanne Charbone, Johanne Burkeneti, Johanne Oeka capellanis dicte ecclesie sancti Vrsicini, Rulino de Germendiaci et Heinrico dicto MagerHeinrich de Cuf armigeris ad premissa vocatis pariter et rogatis.

30 N. S. Et ego Nicholaus Sidelin de Sletzstat clericus Argentinensis diocesis imperiali auctoritate publicus notarius in supra scriptis omnibus et singulis, dum sic agerentur et fierent, una cum prenominatis testibus presens fui et omnia vidi et 35 audiavi fieri eaque in hanc publicam formam redegii et signo meo solito et consueto signavi rogatus et requisitus in testimonium omnium premissorum.

112. *Urfehde des Johann Esslinger von Ulm.*

— 1388 Oktober 15.

40 *Original St.Urk. n^o 644 (A). — Gleichzeitige Abschrift im GrWB. fol. 58^v (B).*

Es hangen vier Siegel: 1. Curie. 2. Johann Esslinger. 3. Nikolaus Stattschreiber. 4. Heinrich Rustenbart.

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus tenore presencium inspectorum seu auditoribus earundem universis quosque nosse fuerit

oportunum, quod sub anno a nativitate domini millesimo trecentesimo octuagesimo octavo, feria quinta proxima ante diem festi beati Galli confessoris, coram nobis tamquam autentica persona constitutus personaliter iudicii in figura Johannes dictus Esselinger alias nuncupatus Fressant de Vlma Constanciensis diocesis nostre se jurisdictioni ordinarie in hac parte 5 et quo ad omnia et singula infrascripta sponte et ex certa sciencia subiciens et submitbens asserensque et proponens coram nobis publica iudicii in figura, quod ipse die hodierno per sapientes et circumspectos viros magistrum et consules civitatis Basiliensis sit dimissus de captivitate, in qua ipse Johannes per eosdem magistrum et consules ac ex ipsorum parte detentus 10 fuerat hactenus ex causa per certa tempora retroacta, et prestitit coram nobis manu sua dextera sursum levata verborum interposita seu interveniente stipulatione sollempni juramentum super eo videlicet, quod ipse racione seu ex causa captivitatis ejusdem quemquam predictae civitatis Basiliensis concivem seu incolam eorumve famulos et adjuutores quoscumque in corporibus 15 ipsorum nec in rebus offendere seu perturbare non debet ab hinc in antea temporibus aut in locis quibuscumque, sed quod ipse debet erga eos et una cum eis meram pacem et concordiam puram ac inviolabilem, quod vulgariter ein luter stete urvcht appellatur, premissorum occasione temporibus perpetuis observare seque taliter cum prenomminatis magistro et consulibus 20 repacificatum et amicabiliter complanatum esse prout est premissum, et quod ipse nichilominus pro hac vice se vel sua de civitate Basiliensi predicta transferre seu alienare non debet absque scitu et bona voluntate magistri et consulum predictorum. Pro cautela autem uberiori seu securitate premissorum coram nobis in iure similiter comparentes una cum Johanne 25 Fressant jamdicto sub anno domini et die prenotatis discreti viri Nicolaus dictus Stattschriber alias nuncupatus Fressant et Heinricus dictus Rustenbart similiter de Vlma nostre se jurisdictioni prescripte subicientes et submittentes etiam in hac parte cavcrunt et presentibus cavent in hiis scriptis pro ipso Johanne Fressant super ratihabitione et observancia inviolabilibus premissorum 30 acceptantes in se sponte nomine pene tam Johannes Fressant principalis quam etiam Nicolaus et Heinricus caventes memorati in casu quo ipse Johannes Fressant temporibus modis aut locis quibuscumque contra premissa vel eorum aliquid per se vel alios quoscumque fecerit seu fieri procuraverit et ex hoc magistrum et consules predictos vel eorum concivium incolarum 35 famulorum seu adiutorum quemcumque seu quoscumque dampna vel expensas quascumque seu quecumque contingeret sustinere, quod ex tunc ad refusionem et effectuaalem solutionem illorum et illarum finaliter teneantur et astricti sint ipsi Johannes Fressant principalis, Nicolaus et Heinricus caventes predicti, ad quod etiam faciendum indilate, postquam ipsi desuper ore ad 40 os vel ad eorum domicilia per nuncios vel in scriptis ex ipsorum parte moniti fuerint seu requisiti, se et eorum heredes universos communiter et in solidum presentibus firmiter obligarunt et super ipsis dampnis ac expensis verbis magistri et consulum predictae civitatis Basiliensis pro tempore existencium simplicibus credere promiserunt absque quavis alia probatione 45

sive juramento. Fuit etiam premissis appositum specialiter et adjectum, quod, si Johannes Fressant principalis, Nicolaus et Heinricus caventes sepedicti se reddiderint in solutione dampnorum et expensarum hujusmodi negligentes et remissos, extunc se teneantur et debeant propriis eorum in personis in civitate Basiliensem presentare numquam abinde recessuri nisi de consensu et licencia magistri et consulum Basiliensium pro tempore existentium speciali ante satisfactionem eorumdem integram et completam monicione tamen quatuordecim dierum ad ipsos desuper modo premissis previa seu precedente. In quo si defecerint, ex tunc virtute eondicionis premissis apposite specialis licitum erit magistro et consulibus prenomminatis res et bona ac etiam personas ipsorum omnium et singulorum ubicumque locorum reperte fuerint seu reperta capere apprehendere et occupare iudicio spirituali et seculari quocumque mediante ac etiam sine iudicio usque ad assecucionem eorumdem plenariam quolibet sine dolo, necnon dampnorum et expensarum, quas et que ipsos et eorum adjuutores quoscumque ratione pignorum captionis et occupacionis hujusmodi quomodolibet contingeret sustinere, verbis eorum simplicibus credendo similiter in hac parte. — In quorum premissorum omnium et singulorum testimonium evidens atque fidem nos officialis curie Basiliensis prescriptus ejusdem civitatis sigillum ad petitionem comparencium hinc et inde predictorum pendi fecimus ad presentes, cui et nos Johannes dictus Esselinger alias nuncupatus Fressant principalis, Nicolaus dictus Statschriber similiter dictus Fressant et Heinricus dictus Rustenbart caventes antefati recognoscentes omnia et singula de nobis prescripta vera esse et per nos in modum antedictum promissa pariter atque facta sub debito juramentorum nostrorum per nos desuper ut premittitur prestitorum ad ipsa et eorum observanciam ac ratihabicionem inviolabiles nos nostrosque heredes univrsos presentibus firmiter obligantes et astringentes propria nostra sigilla in testimonium uberius eorumdem atque robur firmum coappendimus ad presentes. Datum et actum anno domini et die quibus supra.

113. *J. Frow Grede Vögelin Cûnrat Vögelin seligen des linweters* eins burgers von Basel wilont eliche frow *vergab* an die erbern fromen bescheidenen hern Johans Zoller thûmherre und schülherre der stift ze sant Peter ze Basel, hern Johans von Lûczel custer und geistlich thûmherre des closters ze sant Lienhart ze Basel als pfleger uszrichter und ordinieret dirre nachgeschriben gabe, die ouch dise nachgeschriben gabe an sich genomen hent als pfleger uszrichter an ir selbs und an des frommen hern Walthers von Wiszenhorn nu ze ziten ammeister ze Basel, der da ouch ein pfleger sin sol und ein uszrichter dirre nachgeschriben gabe oder der, der denne ic ze ziten in künftigen ziten ammeister were ze Basel, ouch an des stat, als si sich des underwunden hant von bete wegen, — an stat und in namen der zwölf swesteren, die da hiûnantin ewiglichen sin sônt in irem huse, so man nempt Dechans hus, und ouch in dem huse, so man nempt Kiemberg,